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Sagsnr.:TS6020103-00156  

Dato:11-05-2017 

Sagsbehandler: CHBE 

Tilladelse til etablering af et nyt færgeleje ved Thyborøn 

Trafik- Bygge- og Boligstyrelsen har den 23. januar 2015 med tillæg 

af 19. maj 2015 meddelt principiel tilladelse til etablering af et nyt 

færgeleje ved Thyborøn. 

I forbindelse med den konkrete udførelse af anlægget af færgelejet i 

henhold til VVM-redegørelsen for projektet, har Lemvig Kommune i e-

mail af 13. februar 2017 på vegne af Thyborøn-Agger Færgefart, an-

søgt om tilladelse til etablering af nyt færgeleje ved Thyborøn.  

Afgørelsen 

Trafik-, Bygge- og Boligstyrelsen giver herved tilladelse til gennemfø-

relse af projektet, som beskrevet i den fremsendte ansøgning med til-

hørende bilag, jf. tidligere ansøgning.  

De vilkår, der er stillet i afgørelse af 23. januar 2015 med tillæg af 19. 

maj 2015, gælder også for denne afgørelse.  

Herudover stilles følgende vilkår: 

1. Bekendtgørelse om sejladssikkerhed ved entreprenørarbejder og andre 
aktiviteter mv. i danske farvande skal tages i betragtning, jf. Søfartssty-
relsens høringssvar. 

2. Miljøstyrelsens skema om oplysninger om impulsstøj ved ramning i for-
bindelse med projektet udfyldes. 
 

Begrundelse 

Styrelsen lægger ved sin afgørelse vægt på, at der tidligere er med-

delt principiel tilladelse til projektet med baggrund i VVM redegørel-

sen. Anmeldelsen af projektet vurderes at ligge inden for rammerne af 

de hidtil udførte vurderinger af anlægsprojektets virkninger på mil-

jøet, idet projektet udføres i overensstemmelse den udarbejdede 

VVM. VVM-redegørelsen konkluderer, at projektet kan gennemføres 

uden væsentlige problemer for det omgivende miljø, såfremt de anbe-

falede afværgeforanstaltninger følges, hvilket lægges til grund for af-

gørelsen. 

Sagsfremstilling 
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Thyborøn Havn ønsker med ansøgningen at få tilladelse til følgende i 

henhold til tidligere ansøgning og tilladelse: 

- Fremrykning af Søndre Mole ud for Værftshavn, etablering af 

nye arealer ved opfyldning bag den fremrykkede mole og an-

læg af ny kaj fra Værftskaj og færgehavnen. Endvidere reser-

vation for etablering af en tørdok i hjørnet mellem Værftskaj 

og den omtalte nye kaj samt reservation til en RO/RO rampe i 

den vestlige del af området 

 

- Fremrykning af molen langs Sydhalen, etablering af nye area-

ler bag den fremrykkede mole ved opfyldning på begge sider af 

Sydhalen og bygning af Holmekaj syd for Sydhalen. Endvidere 

flytning af færgelejet til en placering i bassinet bag Sydhalen. 

 

- Udvidelse af landarealer i Sydhavnsområdet ved opfyldning 

mellem det nuværende opfyldte areal og mølledæmningen 

samt bygning af 2-3 kajanlæg på stensætningen langs Sæl-

hundeholm Løb. 

 
 

Trafik-, Bygge- og Boligstyrelsen har i forbindelse med sagens be-

handling forelagt ansøgningen for Søfartsstyrelsen, NaturErhvervsty-

relsen (Nu Landbrugs- og Fiskeristyrelsen), Naturstyrelsen, Geodata-

styrelsen, Kystdirektoratet, Miljøstyrelsen, Energistyrelsen, Lemvig 

Kommune, Dansk ornitologisk forening, Danmarks naturfredningsfor-

ening, Friluftsrådet, Grundejernes Landsorganisation, Danmarks Frie 

Autocampere, Moesgaard Museum og Fritidshusejernes landsforening. 

Følgende har afgivet høringssvar med ingen bemærkninger: 

Moesgaard Museum/Kystmuseet 

Fritidshusejernes landsforening 

Søfartsstyrelsen – men med generel henvisning til ”Bekendtgørelse 

om sejladssikkerhed ved entreprenørarbejder og andre aktiviteter mv. 

i danske farvande” 

Følgende har afgivet høringssvar med bemærkninger: 

Miljøstyrelsen: 

Udtaler, at der skal udfyldes et skema, som er sendt særskilt til Lem-

vig Kommune, i forbindelse med impulsstøj ved ramning, jf. havstra-

tegidirektivet. 

Lovgrundlag 

Afgørelsen om tilladelse til ændringen af projektet er truffet i henhold 

til § 2, stk. 1, i lov om havne. 

 



Side 3 (3) 

Klagevejledning 

Afgørelsen truffet i medfør af havneloven kan ikke påklages til trans-

port-, bygnings- og boligministeren eller anden administrativ myndig-

hed.  

 

Med venlig hilsen 

 

 

Christina Bergendorff 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


